— 1 —

上海市生态环境局文件
沪环评〔2026〕7 号

上海市生态环境局关于开展 2026 年度产业园区

生态环境分区管控和规划环评实施情况

跟踪评估工作的通知

各区生态环境局，临港新片区管委会，各有关单位：

为进一步强化本市产业园区生态环境分区管控落实，提升规

划环评监管水平，根据《上海市生态环境局关于进一步加强本市

产业园区规划环境影响评价工作的通知》（沪环评〔2021〕243

号），开展 2026 年度产业园区生态环境分区管控和规划环评实

施情况跟踪评估（以下简称跟踪评估）工作，现将有关要求通知

如下。

一、评估范围

已开展规划环评的 106 个重点管控单元（产业园区）和重

— 2 —

点管控单元以外国土空间规划确定的10 个产业基地、产业社区，

具体清单见附件。

二、责任分工

市生态环境局负责上海化工区、中国（上海）自由贸易试验

区（外高桥保税区和外高桥保税物流园、上海浦东机场综合保税

区）和上海石化园区的跟踪评估，定期调度工作进展并对各区跟

踪评估结果开展抽查。各区生态环境局、临港新片区管委会负责

本辖区内各产业园区跟踪评估，指导和督促园区做好整改落实。

各产业园区管理机构是落实生态环境分区管控和规划环评

的责任主体，负责园区落实情况的全面自查，组织提交评估材料、

配合现场核查、落实跟踪评估整改。

三、工作要求

各有关单位要加强组织领导，细化工作要求，按时间节点保

质保量完成年度跟踪评估工作，相关材料应通过本市环评综合管

理系统产业园区跟踪评估模块在线上传。2026 年 3 月底前，各

产业园区管理机构提交跟踪评估材料；5 月底前，各区生态环境

局、临港新片区管委会上报跟踪评估工作总结和辖区内各产业园

区跟踪评估报告。7 月底，我局将完成抽查复核并反馈结果。8

月底，各区生态环境局、临港新片区管委会综合跟踪评估及反馈

结果，组织各产业园区制定上报整改计划。我局将综合 2026 年

和 2027 年两年评估结果，于 2027 年发布新一轮联动区域名单。

联系人：市生态环境局环评处 陈为

— 3 —

电 话：23115643

联系人：市环科院 廖元琨

电 话：64085119 转 3322

电子邮箱：liaoyk@saes.sh.cn

附件：2026 年度纳入跟踪评估范围的园区名单

上海市生态环境局

2026 年 1 月 12 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

2026年度纳入跟踪评估范围的园区名单

序号 行政区 园区名称 跟踪评估组织部门

1 徐汇 漕河泾新兴技术开发区 徐汇区生态环境局

2 青浦 上海松江经济技术开发区（练塘工业园区） 青浦区生态环境局

3 青浦 上海市青浦工业区 青浦区生态环境局

4 青浦 上海青浦出口加工区 青浦区生态环境局

5 青浦 上海张江高新技术开发区青浦园区 青浦区生态环境局

6 青浦 上海西郊工业园区（华新工业园区） 青浦区生态环境局

7 青浦 上海西郊工业园区（徐泾工业园区） 青浦区生态环境局

8 青浦 白鹤工业园区 青浦区生态环境局

9 青浦 朱家角工业园区 青浦区生态环境局

10 松江 松江经济技术开发区（东区和西区） 松江区生态环境局

11 松江 松江综合保税区 松江区生态环境局

12 松江 石湖荡工业园区 松江区生态环境局

13 松江 上海松江经济开发区（洞泾工业园） 松江区生态环境局

14 松江 上海松江经济开发区（九亭高科技工业园区） 松江区生态环境局

15 松江 上海松江经济开发区（泗泾高科技开发区） 松江区生态环境局

16 松江 久富工业区 松江区生态环境局

17 松江 上海临港松江科技城 松江区生态环境局

18 松江 松江工业区佘山分区 松江区生态环境局

19 松江 中山工业园区 松江区生态环境局

20 松江 永丰城镇工业地块 松江区生态环境局

21 松江 泖港镇工业地块（产业社区） 松江区生态环境局

22 松江 叶榭镇产业社区 松江区生态环境局

23 闵行 漕河泾新兴技术开发区（浦江高科技园） 闵行区生态环境局

24 闵行 闵行经济技术开发区 闵行区生态环境局

25 闵行 上海紫竹高新技术产业开发区 闵行区生态环境局

26 闵行 莘庄工业区 闵行区生态环境局

27 闵行 莘庄工业区（向阳工业园区） 闵行区生态环境局

28 闵行 上海西郊工业园区（闵北工业园区） 闵行区生态环境局

29 闵行 闵东工业区 闵行区生态环境局

— 5 —

序号 行政区 园区名称 跟踪评估组织部门

30 闵行 航天科技产业园 2 期 闵行区生态环境局

31 闵行 欣梅工业园区 闵行区生态环境局

32 闵行 马桥产业园区 闵行区生态环境局

33 闵行 闵行经济技术开发区西区 闵行区生态环境局

34 金山 上海金山工业园区（金山工业园区） 金山区生态环境局

35 金山 上海金山工业园区（漕泾园） 金山区生态环境局

36 金山 上海金山工业园区（金山第二工业园区） 金山区生态环境局

37 金山 上海金山工业园区（张堰工业园区） 金山区生态环境局

38 金山 化学工业区金山分区 金山区生态环境局

39 金山 上海朱泾工业园区 金山区生态环境局

40 金山 干巷工业区 金山区生态环境局

41 金山 廊下工业区 金山区生态环境局

42 金山 亭林工业区 金山区生态环境局

43 金山 上海枫泾工业园区 金山区生态环境局

44 金山 上海金山工业园区（山阳园-都市型工业区） 金山区生态环境局

45 金山
上海金山工业园区（山阳园-生产型服务业集聚

区）
金山区生态环境局

46 崇明
长兴海洋工程及船舶制造基地（长兴海洋装备产业基

地）
崇明区生态环境局

47 崇明 上海崇明工业园区 崇明区生态环境局

48 崇明 上海富盛工业园区 崇明区生态环境局

49 宝山 上海宝山工业园区（宝山工业园区） 宝山区生态环境局

50 宝山 上海宝山工业园区（宝山城市工业园区） 宝山区生态环境局

51 宝山 上海宝山工业园区（罗店工业园区） 宝山区生态环境局

52 宝山 上海月杨工业园区（月浦工业园区） 宝山区生态环境局

53 宝山 上海月杨工业园区（杨行工业园区） 宝山区生态环境局

54 宝山 上海月杨工业园区（顾村工业园区） 宝山区生态环境局

55 宝山 石洞口经济小区 宝山区生态环境局

56 嘉定 国际汽车城 嘉定区生态环境局

57 嘉定 上海嘉定汽车产业园区（国际零部件配套园区） 嘉定区生态环境局

58 嘉定 上海嘉定汽车产业园区（黄渡工业园区） 嘉定区生态环境局

59 嘉定 上海嘉定汽车产业园区（南翔工业园区） 嘉定区生态环境局

60 嘉定 上海嘉定工业园区（嘉定工业园区） 嘉定区生态环境局

61 嘉定 上海嘉定工业园区（马陆园区） 嘉定区生态环境局

62 嘉定 上海嘉定工业园区（外冈工业园区） 嘉定区生态环境局

63 嘉定 上海宝山工业园区（徐行工业园区） 嘉定区生态环境局

— 6 —

序号 行政区 园区名称 跟踪评估组织部门

64 嘉定 华亭工业园区 嘉定区生态环境局

65 嘉定 金宝工业区 嘉定区生态环境局

66 嘉定 南翔城镇工业地块 嘉定区生态环境局

67 嘉定 新能源汽车及关键零部件产业基地 嘉定区生态环境局

68 嘉定 嘉定试点园区南区（上海复华高新技术园区） 嘉定区生态环境局

69 奉贤 上海化学工业区奉贤分区 奉贤区生态环境局

70 奉贤 上海奉贤经济开发区（工业综合开发区） 奉贤区生态环境局

71 奉贤 上海奉贤经济开发区（生物科技园区） 奉贤区生态环境局

72 奉贤 上海星火工业园区 奉贤区生态环境局

73 奉贤 上海奉城工业园区（不含西区） 奉贤区生态环境局

74 奉贤 上海奉城工业园区（西区） 奉贤区生态环境局

75 奉贤 杨王工业园 奉贤区生态环境局

76 奉贤 金汇工业园 奉贤区生态环境局

77 奉贤 临海工业区 奉贤区生态环境局

78 奉贤 浦南机电园 奉贤区生态环境局

79 奉贤 青港经济园区 奉贤区生态环境局

80 奉贤 庄行工业区 奉贤区生态环境局

81 奉贤 泰顺工业园区 奉贤区生态环境局

82 奉贤 邬桥经济园区 奉贤区生态环境局

83 奉贤 海港综合经济开发区 临港新片区管委会

84 奉贤 临港物流园区奉贤分区 临港新片区管委会

85 奉贤 上海四团镇经济园区 临港新片区管委会

86 浦东 张江高科技园区 浦东新区生态环境局

87 浦东 上海金桥经济技术开发区（北区和南区） 浦东新区生态环境局

88 浦东 上海浦东康桥工业园区（不含南区） 浦东新区生态环境局

89 浦东 上海浦东康桥工业园区（南区） 浦东新区生态环境局

90 浦东 上海国际医学园区 浦东新区生态环境局

91 浦东 上海浦东空港工业园区（机场经济园区） 浦东新区生态环境局

92 浦东 上海浦东空港工业园区（老港化工工业园区） 浦东新区生态环境局

93 浦东 上海浦东空港工业园区（川沙经济园区） 浦东新区生态环境局

94 浦东 上海浦东空港工业园区（祝桥空港工业园区） 浦东新区生态环境局

95 浦东 上海浦东合庆工业园区 浦东新区生态环境局

96 浦东 上海南汇工业园区 浦东新区生态环境局

97 浦东 北蔡产业社区 浦东新区生态环境局

98 浦东 曹路镇工业区 浦东新区生态环境局

99 浦东 鹿园工业区 浦东新区生态环境局

— 7 —

序号 行政区 园区名称 跟踪评估组织部门

100 浦东 上海三灶都市工业园 浦东新区生态环境局

101 浦东 张江总部园 浦东新区生态环境局

102 浦东 张江高科技园区南区 浦东新区生态环境局

103 浦东 周浦智慧产业园 浦东新区生态环境局

104 浦东 高东产业社区 浦东新区生态环境局

105 浦东 唐镇产业社区 浦东新区生态环境局

106 浦东 临港产业区（临港重装备产业基地） 临港新片区管委会

107 浦东 临港产业区（泥城产业区） 临港新片区管委会

108 浦东 临港产业区（万祥产业区） 临港新片区管委会

109 浦东 临港产业区（书院产业区） 临港新片区管委会

110 浦东 临港产业区（综合区先行区） 临港新片区管委会

111 浦东 中国（上海）自由贸易试验区保税区（洋山片区） 临港新片区管委会

112 浦东 洋山特殊综合保税区拓展预留区 临港新片区管委会

113 浦东 上海临港新片区大飞机园（特殊综合保税区） 临港新片区管委会

114 金山 上海化学工业经济技术开发区 上海市生态环境局

115 金山 上海石化园区 上海市生态环境局

116 浦东
中国（上海）自由贸易试验区（外高桥保税区和外

高桥保税物流园、上海浦东机场综合保税区）
上海市生态环境局

— 8 —

上海市生态环境局办公室 2026 年 1 月 12 日印发